
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO Nº 21, DE 30 DE MAIO DE 2008 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a 

decisão tomada em sua 239ª Reunião Ordinária, realizada em 30 de maio de 2008, e 

considerando o que consta do processo n.º  23083.009334/2007-56. 

 

 

 

 

RESOLVE: Aprovar o acordo de Cooperação Técnica entre a 

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro (UFRRJ) e a 

Escola Politécnica de Saúde JOAQUIM VERÂNCIO 

(EPSJV), tendo por objetivo estabelecer as formas e 

condições pelas quais a UFRRJ e a EPSJV reunirão seus 

esforços, recursos e competências, objetivando o 

desenvolvimento de programas, projetos e atividades no 

campo da pesquisa e ensino.  

 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

                                                                              RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                           Presidente 

 


